
1 di 8 

  

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 
 

PRESIDIO IMOLA - DOZZA 
 

 Ordinanza n. 359 del 2025   
OGGETTO: IMOLA. MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ STRADALE DI IMOLA IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO AWS FORMULA 1 GRAN PREMIO DEL MADE IN ITALY E DELL’EMILIA-ROMAGNA, 
PREVISTO DAL 16 AL 18 MAGGIO 2025. 
 

IL VICECOMANDANTE DEL CORPO UNICO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DEL 
NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE 

 
Premesso che: 
 
- Da venerdì 16/05/2025 a domenica 18/05/2025, presso l’Autodromo Internazionale Enzo e Dino Ferrari, in 

Imola (BO), si svolgerà la manifestazione sportiva denominata “AWS Formula 1 Gran Premio del Made in 
Italy e dell’Emilia-Romagna”; 

- tale manifestazione, comporterà l’afflusso di persone nelle zone circostanti l’autodromo, con conseguenti 
situazioni di potenziale criticità per la sicurezza stradale, tali da rendere necessaria l’adozione di 
provvedimenti atti a contenere il traffico veicolare e pedonale; 

 
Viste: 
 
- le richieste presentate da Formula Imola S.p.a. volte ad ottenere una modifica della viabilità adiacente al 

circuito automobilistico, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione citata in premessa; 
- le ulteriori richieste di modifica della viabilità ricevute dal Comune di Imola – Area Promozione Circuito 

degli Eventi, al fine di assicurare idonei spazi per la sosta dei veicoli; 
 
Considerato che occorre adottare un provvedimento che, nel tenere conto delle istanze degli organizzatori della 
manifestazione, preveda un più ampio apparato di obblighi, divieti e limitazioni, tale da indirizzare i flussi di 
traffico al di fuori delle aree pertinenziali, interessate dall’evento, garantendo nel contempo la fluidità e la 
sicurezza della circolazione stradale ordinaria; 
 
Tenuto conto che, oltre al traffico veicolare, occorre interdire la circolazione pedonale nei punti di accesso alle 
zone più vicine al circuito, per evitare che la presenza di persone a ridosso della recinzione esterna 
dell’Autodromo possa creare situazioni di potenziale pericolo; 
 
Sentita l’Autorità Locale di Pubblica Sicurezza, nella persona del Dirigente del Commissariato della Polizia di 
Stato di Imola, dott. Luciano Di Prisco, al fine di approntare le modifiche alla viabilità stradale che, sulla base 
delle esperienze pregresse, consentano di prevenire l’insorgere di situazioni che possano compromettere la 
sicurezza e l’ordine pubblico;  
 
Ritenuto opportuno, per le motivazioni appena esposte, provvedere alla regolamentazione della viabilità stradale 
e pedonale nelle aree interessate dalla manifestazione indicata in premessa; 
 
Preso atto che con comunicazione 29/04/2025 (prot. N.C.I. 0009067/2025 del 30/04/2025 - prot. Formula Imola 
S.p.A. n. 0001063/2025 del 29/04/2025), sulla base dell’Ordinanza n. 218 del 27/03/2025 con oggetto IMOLA. 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

2 di 8 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ IN ALCUNE STRADE DEL TERRITORIO IMOLESE, IN 
OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI SVOLTE PRESSO L'AUTODROMO INTERNAZIONALE "ENZO E 
DINO FERRARI" DI IMOLA, FINO AL 31/12/2025, la Società FORMULA IMOLA S.P.A. ha già provveduto a 
adottare i seguenti provvedimenti: 
- DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE con esclusione dei veicoli di residenti e 

autorizzati in VIA SANTERNO, dall’intersezione con la Via Rivazza fino al termine della strada, dalle ore 
07:00 del 05/05/2025 alle ore 24:00 del 23/05/2025; 
 

- DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE di VIA MALSICURA, nel tratto tra l’intersezione con Via R. 
Galli e Viale dei Colli dalle ore 07:00 del 05/05/2025 alle ore 24:00 del 23/05/2025; 
 

e provvederà a adottare i seguenti provvedimenti: 
 
- Dal 12/05/2025 al 31/05/2025, deroga al divieto di transito veicolare nel PARCO ACQUE MINERALI, 

per i mezzi a servizio dell’Autodromo; 
- Dal 12/05/2025 al 24/05/2025, deroga al divieto di transito veicolare NELL’AREA DEL 

LUNGOFIUME da Viale Dante a Via del Tiro a Segno, per i mezzi a servizio; 
 
Visti: 
 
- gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, nonché i relativi articoli del Regolamento di Esecuzione; 
- il Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000); 
- L’art. 107 del D.lgs. 267 del 18/8/2000; 
- La Deliberazione del Consiglio Comunale di Imola n. 215 del 22/12/2014, con la quale è stata approvata la 

convenzione per il conferimento da parte del Comune di Imola, al Nuovo Circondario Imolese delle funzioni 
di Polizia Municipale e di Polizia Amministrativa Locale (art. 7 comma 3 L.R. n. 21/2012 ss.mm., L.R. n. 
24/2003 ss.mm., D.L: n. 78/2010, art. 14, comma 27, lett. i); 

- Il Decreto n. 86 del 25/01/2025 del Nuovo Circondario Imolese relativo al conferimento degli incarichi 
Dirigenziali; 

- Il decreto nr. 105 del 31/01/2025 che conferma e integra le disposizioni contenute nel decreto n. 1698 del 
29/12/2024; 

 
ORDINA 

 
l’adozione dei seguenti provvedimenti temporanei per la regolamentazione della circolazione sulle strade 
del Comune di Imola: 
 
1. Dalle ore 07:00 di martedì 13/05/2025 alle ore 24:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare 

e pedonale con l’esclusione dei veicoli autorizzati nelle seguenti aree/strade: 
1.1. Percorso ciclo-pedonale compreso tra Viale Dante A. e l’Area verde “Chico Mendez”; 
 

2. Dalle ore 09:00 di giovedì 15/05/2025 alle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025, divieto di transito veicolare e 
divieto di sosta con rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie:  
2.1. Viale Dante A. (tratto tra l’intersezione con Via F.lli Rosselli all’intersezione Via L. Pirandello/Via A. 

Graziadei); 
2.2. Via F.lli Rosselli; 
2.3. Via R. Galli; 
2.4. Via Atleti Azzurri d’Italia; 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

3 di 8 

2.5. Via L. Musso; 
2.6. Via J.F. Kennedy; 
2.7. Via Ray Amm; 
2.8. Viale dei Colli, nel tratto compreso fra l’intersezione con Via L. Musso e l’intersezione con Via A. 

Ascari; 
3. Dalle ore 14:00 di giovedì 15/05/2025 alle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025, divieto di transito veicolare e 

divieto di sosta con rimozione veicoli con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 
3.1. Viale Dante A., tratto tra l’intersezione con Piazzale Leonardo da Vinci e l’intersezione Via L. 

Pirandello/Via A. Graziadei. Conseguentemente, vengono chiuse le immissioni di Via T. Tasso e Via C. 
Goldoni in Viale Dante A.: è pertanto consentito in queste ultime il doppio senso di marcia per i residenti 
e aventi titolo, al fine di raggiungere le proprie abitazioni); 

3.2. Via L. Pirandello, nel tratto compreso fra Via Boccaccio e Viale Dante; 
3.3. Via A. Graziadei, nel tratto compreso fra Viale Dante e Via Manzoni; 
3.4. Via A. Tabanelli, nel tratto compreso fra Via C. Goldoni e Via A. Graziadei; 

 
4. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare, 

e divieto di sosta con rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle vie e strade indicate ai 
precedenti punti 2 e 3 e divieto di transito PEDONALE con l’esclusione degli autorizzati nelle vie e strade 
indicate ai punti 2; 

 
5. Dalle ore 08:30 di mercoledì 14/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 19/05/2025: 

5.1. Viale Dante A. – soppressione della corsia preferenziale con l’esclusione dei veicoli autorizzati; 
5.2. Viale Dante A. – divieto di sosta con rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati sul lato Ovest; 
5.3. Viale Dante A. – doppio senso di circolazione; 

 
6. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare, 

con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 
6.1. Viale dei Colli, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Goccianello e l’intersezione con Via 

Ascari; 
6.2. Viale dei Colli, pre chiusura nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Bergullo e l’intersezione 

con Via Goccianello; 
6.3. Via Goccianello; 
6.4. Via Pediano, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Goccianello e l’ingresso dell’Autodromo 

(variante alta); 
6.5. Via T. Nuvolari; 
6.6. Via Ghiandolino, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Sabbioni e l’ingresso all’Autodromo 

(curva Piratella); 
6.7. Via F. Quarantini; 

 
7. Dalle ore 21:00 di giovedì 15/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare, 

con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 
7.1. Via O. Tenni; 
7.2. Via Codrignano, nel tratto di competenza del Comune di Imola (confine con competenza della C.M. 

di Bologna), fino alla rotatoria Via U. Cappelli / Via Tiro a Segno; 
 
8. Dalle ore 21:00 di giovedì 15/05/2025 alle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025, divieto di transito veicolare, 

con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

4 di 8 

8.1. Via U. Cappelli, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Codrignano e l’intersezione con Via O. 
Tenni;  
 

9. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare, 
con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 
9.1. Via U. Cappelli, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Codrignano e l’intersezione con Via O. 

Tenni; in tale periodo, in relazione ai momenti di afflusso e deflusso, in Via U. Cappelli, nel tratto 
compreso tra l’inserzione con Via Codrignano e la e via Tenni, sarà istituito senso unico alternato 
regolato a mezzo semafori per i veicoli autorizzati al transito;  

 
10. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare, 

nelle seguenti vie: 
10.1. Via Bergullo con direzione verso Imola, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Calunga 

Buore e l’intersezione con Via Taglioni, con l’esclusione dei veicoli dei residenti e degli aventi titolo; 
10.2. Via Bergullo con direzione verso Imola, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Via Taglioni e 

l’intersezione con Viale dei Colli, con l’esclusione dei veicoli dei residenti del tratto medesimo; 
 
11. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito veicolare 

e divieto di sosta, con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 
11.1. Via del Tiro a Segno, nel tratto compreso fra l’ingresso al Poligono di Tiro (civici 13/15) e la rotatoria 

Via U. Cappelli / Via Codrignano;  
11.2. per il tratto precedente installare un’indicazione ‘strada senza uscita’ in corrispondenza della rotatoria 

con Via L. Pirandello; 
 
12. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025:  

12.1. Via Quarantini, senso unico di circolazione da Via del Tiro a Segno in direzione Via S. Lucia per i 
soli veicoli autorizzati al transito; 

12.2. Via Quarantini, esclusione dal divieto di sosta per i soli veicoli autorizzati; 
 

13. I giorni venerdì 16/05/2025, sabato 17/05/2025 e domenica 18/05/2025, dalle ore 7:00 alle ore 13:00, senso 
unico alternato regolato da movieri, in Viale dei Colli nel tratto compreso tra l’intersezione con Via 
Bergullo e via Ascari, per consentire ai mezzi di servizio, soccorso o specificatamente autorizzati la piena 
percorrenza del tratto;  

 
14. I giorni sabato 17/05/2025 e domenica 18/05/2025, dalle ore 9.00 alle ore 22.00, divieto di sosta con 

rimozione e dalle ore 12:00 alle ore 21:00, divieto di transito, nelle seguenti vie: 
14.1. Viale Andrea Costa, nel tratto compreso tra l’intersezione Viale G. Marconi e l’intersezione con 

Piazzale A. Marabini; 
 

15. I giorni sabato 17/05/2025 e domenica 18/05/2025, dalle ore 12:00 alle ore 21:00, divieto di transito, con 
l’esclusione dei veicoli autorizzati, doppio senso di circolazione per i veicoli autorizzati e divieto di sosta 
con rimozione nelle seguenti vie: 
15.1. Via IV Novembre nel tratto compreso tra l’intersezione Via L. Galvani e l’intersezione con Viale 

XXIV Maggio; 
 
16. I giorni sabato 17/05/2025 e domenica 18/05/2025, dalle ore 12:00 alle ore 21:00:  

16.1. divieto di transito, con esclusione dei veicoli autorizzati, in Viale XXIV Maggio; 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

5 di 8 

16.2. divieto di sosta con rimozione in Viale XXIV Maggio, nel tratto compreso tra l’intersezione Viale A. 
Costa e l’intersezione con Via IV Novembre; 
 

17. I giorni sabato 17/05/2025 e domenica 18/05/2025, dalle ore 12:00 alle ore 21:00, divieto di transito, con 
l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti vie: 
17.1. Piazzale A. Marabini; 
17.2. Via della Senerina, nel tratto compreso tra l’intersezione Viale G. Marconi e il parcheggio 

denominato “ex scalo merci”; 
17.3. Via Piave; 
17.4. Via Don G. Minzoni; 

 
18. Dalle ore 07:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025, senso unico di marcia nelle 

seguenti vie: 
18.1. Via Goccianello, da Via dei Colli a Via Pediano; 
18.2. nel quadrilatero composto da Via dei Colli, Via Rivazza e Via Santerno, in senso orario, ad 

eccezione dei veicoli autorizzati. 
 
19. Dalle ore 05:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 20:00 di domenica 18/05/2025, divieto di sosta con 

rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade, destinate alla sosta 
straordinaria a pagamento: 
19.1. Via A. Graziadei, aree di sosta nei pressi della Rotatoria Marinai d’Italia – Foglio 242 Mappali 1350 

– 1354) – P22; 
19.2. Via F. Guicciardini, intero tratto di strada (tra l’intersezione con Via A. Manzoni e l’intersezione con 

Piazza Michelangelo B.) – P20 – con soppressione della corsia preferenziale e divieto di transito 
veicolare; 

19.3. Via del Tiro a Segno, parcheggio in corrispondenza dei civici 1/A e 1/B (Foglio 155 Mappale 1509) – 
“Il Meleto” - P41; 

19.4. Via L. Pirandello, aree di sosta tra i civici 10 e 12 (Plesso “Sante Zennaro”) – Foglio 154 Mappali 
515 – 411 – 910 – 869 – 1582 – P59; 

19.5. Via Poiano, 11 – P27  
 
20. Dalle ore 05:00 di sabato 17/05/2025 alle ore 20:00 di domenica 18/05/2025, divieto di sosta con rimozione 

con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade, destinate alla sosta straordinaria a 
pagamento: 
20.1. Via Patarini, lato Nord, parcheggio in prossimità dell’intersezione con Via Lughese – P23; 
20.2. Via Gronchi – P25 – Aree di sosta su Foglio 115 Mappale 1329 e 1327) e intero tratto di strada; 

 
21. Domenica 18/05/2025 dalle ore 05:00 alle ore 20:00 divieto di sosta con rimozione con l’esclusione dei 

veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade, destinate alla sosta straordinaria a pagamento: 
21.1. Via Aspromonte - parcheggio “Autostazione” – P28; 
21.2. Via Aspromonte - parcheggio “Aspromonte – Ex Zoo Acquario” – P30; 
21.3. Viale A. Saffi – fianco ASBID “Bocciofila” – P43; 

 
22. Dalle ore 05:00 di sabato 17/05/2025 alle ore 20:00 di domenica 18/05/2025, soppressione stalli sosta 

riservati ai veicoli a servizio delle persone con disabilità posti nella porzione di parcheggio a fianco della 
palestra Cavina (con ingresso da via Boccaccio – parte sottostante) e divieto di sosta con rimozione con 
l’esclusione dei motoveicoli autorizzati, nella medesima area, destinate alla sosta straordinaria a 
pagamento: 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

6 di 8 

22.1. Via G. Boccaccio, porzione di parcheggio sottostante - regolamento presente sul Foglio 155 Mappale 
1496 (civico 8 – Palestra Cavina); 

 
23. Dalle ore 06:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 20:00 di domenica 18/05/2025, divieto di transito e divieto 

di sosta con rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade, destinate alla 
sosta straordinaria a pagamento: 
23.1. Complesso Osservanza con ingresso da Via delle Palme – P42; 

 
24. Dalle ore 08:00 di mercoledì 14/05/2025 alle ore 24:00 di domenica 18/05/2025 nelle seguenti aree/strade: 

24.1. Piazzale Leonardo Da Vinci, lato nord est (civico 7) - divieto di sosta con rimozione; 
 
25. Dalle ore 00:00 di lunedì 12/05/2025 alle ore 24:00 di domenica 18/05/2025 nelle seguenti aree/strade: 

25.1. Piazzale Leonardo Da Vinci, lato nord ovest (civico 5) - divieto di sosta con rimozione sulla 
porzione 6,00 m x 2,50 m (n. 4 stalli di sosta veicoli – rif. Concessione occupazione spazi n. 262/2025 
del 07.05.2025); 

26. Dalle ore 04:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 22:00 di domenica 18/05/2025 nelle seguenti aree/strade: 
26.1. Piazzale Leonardo Da Vinci, lato nord ovest (civico 5) - divieto di sosta con rimozione escluso 

veicoli delle Forze dell’Ordine; 
 
27. Dalle ore 04:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 20:00 di domenica 18/05/2025 nelle seguenti aree/strade: 

27.1. Piazzale Leonardo Da Vinci, lato sud/est (civici da 2 a 11) - divieto di sosta con rimozione, escluso 
veicoli muniti di contrassegno per persone con disabilità; 

27.2. Viale Dante, tratto compreso tra P.le L. Da Vinci e Via L. Ariosto - divieto di sosta con rimozione, 
escluso veicoli a servizio delle persone con disabilità muniti di relativo contrassegno; 
 

28. Dalle ore 06:00 di venerdì 16/05/2025 alle ore 20:00 di domenica 18/05/2025 divieto di transito e divieto di 
sosta escluso residenti (civici 4 e 4/A) e autorizzati nelle seguenti aree/strade: 
28.1. Vicolo Rivone/Via Lughese nel tratto in corrispondenza dell’ingresso/uscita al Depuratore 

Santerno; 
 
29. Dalle ore 13:00 di mercoledì 14/05/2025 alle ore 20:00 di lunedì 19/05/2025, divieto di sosta con rimozione 

con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
29.1. Piazzale Vittime Lager Nazisti, intera area di sosta. 

 
30. Sabato 17/05/2025 dalle ore 14:30 alle ore 23:00, divieto di sosta con rimozione con l’esclusione dei veicoli 

autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
30.1. Viale D. Rivalta, n. 4 spazi adibiti alla sosta a pagamento dei veicoli in linea sul fronte dei civici dal 

93 a 91/A; 
30.2. Viale D. Rivalta, n. 3 spazi adibiti alla sosta a pagamento dei veicoli a spina nel tratto compreso tra il 

passaggio ciclo/pedonale lato Mercato Ortofrutticolo e l’ingresso/uscita del civico 6/A (ex Camera di 
Commercio); 

30.3. Mercato Ortofrutticolo, intera area di sosta (Porzione particella catastale Foglio 152 Mappale 
285);  
 

31. Dalle ore 05:00 di sabato 10/05/2025 alle ore 23:00 di venerdì 23/05/2025, divieto di sosta con rimozione 
con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
31.1. Viale dei Colli – area nei pressi dell’ingresso delle tribune “Rivazza” – Foglio 166 Mappale 280; 
31.2. Viale dei Colli - Area verde ex cimitero di Croce in Campo; 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

7 di 8 

31.3. Via del Tiro a Segno - Area verde nei pressi del ponte Tosa sul Santerno e centrale idroelettrica; 
 
32. Dalle ore 05:00 di lunedì 12/05/2025 alle ore 23:00 di domenica 18/05/2025, divieto di sosta con rimozione 

con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
32.1. Giardino Chico Mendes – Via Santerno fronte civico 13 area sosta pavimentata in fregio all’area 

verde e porzioni della stessa; 
32.2. Area verde Margherita Hack – porzioni – Viale dei Colli/Via Bergullo; 

 
33. Dalle ore 05:00 di mercoledì 14/05/2025 alle ore 23:00 di domenica 18/05/2025, divieto di sosta con 

rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
33.1. Via L. Musso - area di sosta a fianco del civico 6 (parcheggio Tennis) – Foglio 165 Mappale 784; 

 
34. Dalle ore 05:00 di giovedì 15/05/2025 alle ore 23:00 di domenica 18/05/2025, divieto di sosta con 

rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
34.1. Viale dei Colli, area in salita a sinistra tra Via Goccianello e Via Ascari; 
34.2. Piazzale Sambri Ettorina “Vittorina” – area di sosta – Foglio 166 Mappale 840; 
34.3. Via Ascari A. area di sosta adiacente al Centro Ippico – Foglio 166 Mappali; 454 – 456; 
34.4. Via U. Cappelli – aree in corrispondenza della parte posteriore delle tribune e prato Curva Tosa; 
34.5. Area verde Aviatori d’Italia – porzioni – Via L. Pirandello/ Via del Tiro a Segno; 
34.6. Via A. Tabanelli, area di sosta palazzetto dello sport “A. Ruggi” – Foglio 241 Mappale 1369; 

 
35. Dalle ore 00:00 di giovedì 15/05/2025 alle ore 24:00 di domenica 18/05/2025, divieto di sosta con 

rimozione con l’esclusione dei veicoli autorizzati, nelle seguenti aree/strade: 
35.1. Via L. Pirandello - parcheggio “Ex Frantoio”; 
35.2. Via L. Pirandello - parcheggio “Ex Frantoino”, all’intersezione con Via Boccaccio; 
35.3. Via L. Pirandello - area destinata agli spettacoli viaggianti; 

 
DISPONE INOLTRE 

 
al fine di tutelare la sicurezza delle persone e garantire la circolazione stradale, in considerazione dei flussi di 
traffico che si potrebbero sviluppare nel corso dell’evento, l’eventuale adozione dei seguenti ulteriori 
provvedimenti, a cura della Polizia Locale, in accordo con le Forze di Polizia nazionali: 
a)   deviazione del traffico circolante su Via Resistenza, con direzione Forlì-Bologna, verso la Via Campanella-

Banfi-Graziadei; 
b)   divieto di transito su Via Serraglio, dall’intersezione con Via del Lavoro, in direzione NORD; 
c)   senso unico di marcia sulla Via del Lavoro, da Via Selice a Via I Maggio; 
d)   senso unico di marcia sulla Via Lasie, da Via Selice a Via I Maggio; 
e)   senso unico di marcia sulla Via Selice, da Via Resistenza a Via Bicocca; 
f)   deviazione del traffico proveniente dalla Via dei Colli, lato OVEST, sulla Via Bergullo; 
g)   obbligo di svolta a destra per il traffico proveniente dalle aree di sosta laterali alla Via Pisacane, nel tratto 

compreso fra l’inizio del centro abitato e la Via dei Colli. 
 
Dai precetti contenuti nella presente ordinanza si intendono esclusi i residenti, limitatamente ai percorsi 
più brevi di ingresso e uscita dalle zone interdette, i possessori di titolo autorizzativo per l’accesso 
all’Autodromo, e le persone ed i veicoli specificamente autorizzati. 
 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

8 di 8 

La società partecipata Area Blu S.p.a. e gli organizzatori dell’evento, ciascuno per le proprie competenze, 
provvederanno alla collocazione di idonea segnaletica stradale, al fine di dare attuazione a quanto appena 
disposto, oltre ad adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza e fluidità della circolazione stradale. 
 
La Polizia Locale, le Forze dell’Ordine ed i veicoli d’emergenza e di soccorso, qualora sia necessario per tutelare 
la sicurezza e l’incolumità pubblica, potranno derogare dai precetti sopra elencati. 
 
Gli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del Codice della Strada, al fine di agevolare l’afflusso ed il 
deflusso dei veicoli nelle zone interessate dalla manifestazione, potranno adottare provvedimenti di limitazione, 
interdizione o modifica della circolazione stradale, dandone attuazione con il proprio personale e con la 
segnaletica provvisoria disponibile; 
 
Copia della presente ordinanza verrà trasmessa ai servizi di soccorso e di emergenza, alle Forze di Polizia, 
nonché ai mezzi di servizio. 
 
Le violazioni agli obblighi, divieti e limitazioni contenuti nel presente provvedimento sono sanzionate dalle 
norme del Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992). 
 
La presente ordinanza viene resa pubblica nelle forme previste dalla legge. 
 
Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Bologna, ai sensi del Codice del Processo 
Amministrativo (D.Lgs 104/2010), entro 60 giorni, oppure al Presidente della Repubblica, ai sensi del Decreto di 
Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi (D.P.R. 1199/1971), entro 120 giorni, per 
soli motivi di legittimità. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare i provvedimenti sopra elencati. 
  
 
Lì, 10/05/2025 
 
 

IL VICE COMANDANTE 
Ugo Sergio Auteri 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


